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Mechanizm napędu talerza włączający silnik gramofonu na biegu
jałowym

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm na¬
pędu talerza włączający silnik gramofonu na
biegu jałowym pod wpływem ruchu odchylania
ramienia adapterowego w prawo od miejsca stałej
podpórki.

W większości dotychczas znanych i stosowanych
układów mechanicznych gramofonów włączanie
silnika elektrycznego i obrotów talerza gramo¬
fonowego odbywało się jednocześnie w momencie
odchylania ramienia adapterowego w prawo, co
powodowało zamknięcie obwodu elektrycznego
układu napędowego. W najnowszych konstruk¬
cjach zastosowano układy mechaniczne napędu
talerza gramofonowego włączane z opóźnieniem,
ale są to urządzenia bardzo skomplikowane
a przez to trudne w produkcji i kosztowne.

Zasadę działania mechanizmu napędu talerza
włączającego silnik gramofonu na biegu jałowym
według wynalazku przedstawiono na rysunku.
Mechanizm zawiera listwę Lx sztywno umoco¬
waną na osi B3, ramienia adapterowego R,
listwę 1*2 ściąganą sprężyną Sj, umocowaną za¬
czepem Zj do listwy L2, a zaczepem Z2 do obudowy
gramofonu. Listwa L2 prowadzona jest przez
opory Pj, P2 w jednym punkcie, a w drugim koł¬
kiem prowadzącym C wchodzącym w podłużny
otwór O wykonany w listwie L2. Końcówka
listwy L2 styka się z jednym końcem dźwigni D
założonej na nieruchomą oś B4- Dźwignia D od¬
ciągana jest stale sprężyną S-2 umocowaną do

dźwigni D zaczepem Z3, a do obudowy gramofonu
zaczepem Z4. Do drugiego końca dźwigni D przy¬
mocowano ruchomą osią B3 listwę L3, w której
oś BG służy do założenia kółka pośredniczącego K

5 wykonanego w części roboczej z elastycznej gu¬
my. Napęd z osi silnika elektrycznego Bx prze¬
kazywany jest na kółko pośredniczące K, napę¬
dzające wewnętrzną krawędź talerza gramofono¬
wego T.

io Mechanizm napędu talerza włączający silnik
gramofonu na biegu jałowym działa w sposób na¬
stępujący: ruch włączający ramienia adapterowego
R w prawo wywiera nacisk listwy Lx na listwę L2,
która z kolei przesuwa dźwignię D. Dźwignia D

13 dokonuje półobrotu na osi B* i tym samym od¬
ciąga listwę L3 z kółkiem pośredniczącym K od
osi silnika Bi oraz od wewnętrznej krawędzi ta¬
lerza T.

Po odchyleniu ramienia adapterowego R w pra-
20 wo i odciągnięciu kółka pośredniczącego K od osi

silnika Blf włącza się samoczynnie silnik odrębnym
układem elektrycznym. Przy ruchu ramienia adap¬
terowego R w lewo w celu ustawienia go na pły¬
cie gramofonowej listwa I^ cofa się i pozwala

25 sprężynom Si i S2 odciągnąć listwę l^ i dźwignię D
i docisnąć kółko pośredniczące K do osi silnika
B, i wewnętrznej napędzonej krawędzi talerza T
wprawiającego w ruch.

Zaletą mechanizmu napędu talerza włączającego
w silnik gramofonu na biegu jałowym jest to, że
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zmniejsza pobór prądu w czasie rozruchu silnika.
Ma to istotne znaczenie szczególnie przy gramo¬
fonach, w których źródłem energii elektrycznej są
suche ogniwa.

Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm napędu talerza włączający gramo¬
fon na biegu jałowym znamienny tym, że do osi
(B5) ramienia adapterowego (R) zamocowana jest 10

sztywno jednym końcem listwa (1^) drugim koń¬
cem stykająca się z listwą (L2) stanowiącą ele¬
ment popychający dźwigni (D), która swoim obro¬
tem na nieruchomej osi (B<) powoduje odciąg
osią (B3) ruchomej listwy (L3) wraz z kółkiem
pośredniczącym (K) od osi silnika (Bj), a przy
ruchu ramienia adapterowego (R) w lewo sprę¬
żyny (Sx i S2) ponownie dociskają kółko pośred¬
niczące (K) do osi silnika (Bj) i wewnętrznej na¬
pędzanej krawędzi talerza gramofonowego (T).
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